IQUEGO – Indústria Química do Estado de Goiás S/A - Av. Anhanguera, nº 12.527 – Bairro Ipiranga.
CEP 74.453-390 - Goiânia-GO - Fone: (62) 3030-1165

www.iquego.go.gov.br

ATA DE FORMA SUMÁRIA DA 275ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO,
HÍBRIDA (PRESENCIAL E ONLINE), REALIZADA AOS 13 (TREZE) DIAS DE NOVEMBRO

DE 2024.

CNPJ (MF): 01.541.283/0001-41

NIRE: 52300001692

Data, horário e local: Aos 13 (treze) dias do mês de novembro do ano de 2024, às 10h., na
sede da Indústria Química do Estado de Goiás S/A - Iquego, na Av. Anhanguera, nº 12.527 –
Bairro Ipiranga – Goiânia-GO, CEP: 74453-390. Presenças: Lais de Castro Viana, Diretora
Presidente da Iquego e Conselheira de Administração, Presidente da Reunião e desta ATA,
Vanesa Sousa Cavalcante Ferreira, Vice Presidente do Conselho e os Conselheiros de
Administração, Mirelly Louise Carreiro Ribeiro, Carlos Henrich de Andrade e Silva,
Cássio Oliveira Barcelos, Rodrigo Hebert Corrêa, todos convocados na forma da lei.

Quórum: Suficiente para deliberações, com presença de 6/9 dos Conselheiros eleitos.
Convidaram a mim Marci Luiza de O. Paes para secretariar a Reunião. Estiveram presentes
O Chefe de Gabinete Ricardo Augusto Peixoto e o Diretor Administrativo e Financeiro Hallan
de Souza Rocha. Pautas da Reunião e Deliberações: 1) Apreciação e aprovação da
Carta Anual de Políticas Públicas e Governança Corporativa referente ao exercício de
2024; 2) Apreciação e aprovação do Relatório Anual de Sustentabilidade 2025/2026; 3)
Outros assuntos de interesse da Companhia. A Conselheira de Administração e

Presidente da Iquego, Lais de Castro Viana, deu início aos trabalhos cumprimentando os

presentes, lembrando que os documentos referentes aos itens 1 e 2 da pauta foram
devidamente encaminhados previamente aos Conselheiros, via e-mail, para apreciação e
eventuais apontamentos. A Presidente pontuou que a presente reunião foi convocada com
objetivo de apreciação e aprovação dos itens constantes na pauta, em cumprimento às
disposições das Leis nº 13.303/16, da Lei de Acesso à Informação e Transparência e do
Programa de Compliance.  Item 1 – Apreciação e Aprovação da Carta Anual de Políticas
Públicas e Governança Corporativa 2024. A Presidente e Conselheira Lais de Castro
Viana apresentou a Carta Anual de Políticas Públicas e Governança Corporativa referente
ao exercício de 2024. Após a exposição, abriu para eventuais apontamentos. Deliberação:
Não havendo nenhum apontamento por parte dos Conselheiros, a Carta Anual de Políticas
Públicas e Governança Corporativa 2024 foi aprovada por unanimidade, e será publicada no
site da Iquego, em cumprimento à Lei de Acesso à Informação e Transparência. Item 2 –
Apreciação e Aprovação do Relatório Anual de Sustentabilidade 2025/2026. A
Presidente e Conselheira passa ao item 2 da pauta expondo que o Relatório de
Sustentabilidade detalha as primeiras iniciativas e estratégias voltadas à sustentabilidade e
ao desenvolvimento responsável, destacando ações e indicadores que refletem o
compromisso da Empresa com o bem estar-social, a preservação ambiental e a criação de

valor a longo prazo. Em seguida a Presidente apresentou o Relatório colocando-o em

votação: Deliberação: O Relatório Anual de Sustentabilidade 2025/2026 foi aprovado por
unanimidade pelos Conselheiros presentes, sem ressalvas, e será publicado no site da
Iquego. 3) Outros  assuntos  de  interesse  da  Companhia. Diante da certificação do
registro errôneo do número  do  CPF na Ata  de posse do  Diretor Administrativo  e
Financeiro,  Senhor Hallan de Souza Rocha, empossado  na  RCA  274ª, ocorrida em 30 de

Página 1 de 3

IQUEGO – Indústria Química do Estado de Goiás S/A - Av. Anhanguera, nº 12.527 – Bairro Ipiranga.
CEP 74.453-390 - Goiânia-GO - Fone: (62) 3030-1165

www.iquego.go.gov.br

                                                                                               Ata 275ª RCA - 13/11/24  – fls.02
setembro de 2024, a Conselheira Lais pede a sua retificação. Onde se lê CPF 883.115.571-
34, leia-se CPF 863.115.571-34. Deliberação: Propositura aprovada. Encerramento: Não
havendo mais assuntos a serem tratados, os trabalhos foram encerrados às 10h. Da reunião
lavrou-se esta ata, que vai assinada por mim secretária e pelos demais partícipes.
Cópia fiel e transcrita às fls. 26 a 27 do livro próprio nº 07.

                                                     Marci Luiza de O. Paes

SECRETÁRIA DA REUNIÃO

Lais de Castro Viana
PRESIDENTE DA IQUEGO E CONSELHEIRA DE ADMINISTRAÇÃO

PRESIDENTE DA REUNIÃO E DA ATA

Vanesa Sousa Cavalcante Ferreira

VICE PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Rodrigo Hebert Corrêa
CONSELHEIRO DE ADMINISTRAÇÃO

   Mirelly Louise Carreiro Ribeiro
 CONSELHEIRA DE ADMINISTRAÇÃO

Cássio Oliveira Barcelos
CONSELHEIRO DE ADMINISTRAÇÃO

Carlos Henrich de Andrade e Silva
CONSELHEIRO DE ADMINISTRAÇÃO

Página 2 de 3

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa INDÚSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIÁS S.A consta assinado

digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

01007078154

01290619131

01503746151

03331039128

34827536104

80223613134

85961914100

Página 3 de 3

MARCI LUIZA DE OLIVEIRA PAES

CASSIO OLIVEIRA BARCELOS

CARLOS HENRICH MARTINS DE ANDRADE E SILVA

VANESA SOUSA CAVALCANTE FERREIRA

MIRELLY LOUISE CARREIRO RIBEIRO

LAIS DE CASTRO VIANA

RODRIGO HEBERT CORREA

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/12/2024 11:37 SOB Nº 20243911912.
PROTOCOLO: 243911912 DE 09/12/2024.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12417415322. CNPJ DA SEDE: 01541283000141.
NIRE: 52300001692. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 13/11/2024.
INDÚSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIÁS S.A

SUZANA FONTES BORGES FILETI
SECRETÁRIA-GERAL

www.portaldoempreendedorgoiano.go.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.